
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE GENERALE N° 45 

 

OGGETTO: APPALTO ADEGUAMENTO E RISANAMENTO RETE DISTRIBUZIONE 

IRRIGUA SUB-COMPRENSORIO POSADA MEDIANTE SOSTITUZIONE CONDOTTE 

DISTRIBUTRICI IN AMIANTO-CEMENTO CON ALTRE IN PVC E GHISA SFEROIDALE, 

LOTTO 1, CUP I44H17000350006, CIG 943809418F, NOMINA COMMISSIONE. 
 

Il giorno 19/12/2022, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 26 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Direttore Generale; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 22181/742 del 04.12.2017 del Servizio Programmazione e Governance dello Sviluppo 

Rurale, l’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agropastorale della Regione Autonoma della Sardegna ha delegato il 

Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale all’attuazione dell’intervento denominato “Adeguamento e risanamento 

della rete di distribuzione irrigua nel sub-comprensorio del Posada mediante sostituzione delle condotte distributrici in 

amianto-cemento con altre in PVC e ghisa sferoidale. – Lotto 1°” Cod. Intervento AG_AGR_017, per il quale ha concesso 

un finanziamento complessivo di Euro 1.000.000,00, a valere sui fondi FSC 2014-2020, Patto per lo Sviluppo della 

Regione Sardegna del 29.07.2016; 

- a detto intervento è stato attribuito il seguente CUP I44H17000350006; 

- con determinazione n. 16 del 23.03.2018 il Direttore Generale dell’Ente ha assunto le funzioni di Responsabile del 

Procedimento (R.U.P.); 

- con determinazione del dirigente dell’area tecnica consortile n. 70 del 20.07.2018 è affidato all’Ing. Davide Pani, 

funzionario dell’Ufficio Tecnico consortile, l’incarico di supportare le attività in capo al predetto R.U.P.; 

- con determinazione del Direttore Generale n.23 del 25.10.2019 l’ing. Sebastiano Bussalai, dirigente dell’area tecnica 

consortile, è stato incaricato della redazione della progettazione definitiva ed esecutiva del predetto intervento, con la 

collaborazione dei tecnici consortili ivi indicati; 

- con determinazione del dirigente dell’area tecnica n. 207 in data 09/11/2022, è approvato, in ultimo, il progetto 

definitivo dell’intervento in premessa e relativo quadro economico, con la previsione di affidare l’attuazione dello 

stesso, mediante due stralci costruttivi (1° e 2° stralcio), con procedura di appalto integrato ai sensi dell'art. 59, 

comma 1, del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i, per un importo complessivo pari ad € 1.138.647,62 di cui € 746.882,74 per 

l’attuazione del 1° stralcio (progettazione esecutiva dell’intero intervento ed esecuzione lavori) ed € 83.857,30 per 

l’attuazione del 2° stralcio (esecuzione lavori); 

VISTA la determina a contrarre n.210 del 10/11/2022, con la quale è stata indetta - ai sensi degli artt.36, 59, comma 

1, 60 e 95 del D.lgs 50/2016 - la procedura aperta, da esperirsi sulla piattaforma telematica della Centrale regionale 

di committenza regionale Sardegna-CAT, per l’appalto della progettazione esecutiva e dei lavori dell’intervento 

summenzionato, Codice intervento in premessa, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art.95, comma 2, del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., sulla base dei criteri stabiliti nel disciplinare di 

gara; CIG 943809418F; 

DATO ATTO che: 

- il bando di gara è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale - Contratti 

Pubblici n.134 in data 16/11/2022; 

- come stabilito nel bando di gara, il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 

09/12/2022 ore 13:00 e la prima seduta pubblica di gara per il giorno 12/12/2022 alle ore 10:00, mediante 

collegamento alla piattaforma SardegnaCAT, rinviata al giorno 14/12/2022 alle ore 10:00; 

- con determinazione n.44 del 13/12/2022 è nominato il seggio di gara cui è affidata la verifica della documentazione 

amministrativa, al fine dell’ammissione dei partecipanti al prosieguo della procedura di gara; 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle 

offerte tecniche ed economiche nelle procedure di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa;  



 

 

 2

VISTO il d.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., in particolare l’art. 77, concernente la nomina della Commissione giudicatrice;  

VISTI l’art. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, c. 32, della Legge n. 190/2012, in materia di “Amministrazione Trasparente” e 

l’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;  

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile dell’Ente; 

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Consorzio; 

RILEVATO che all’interno della struttura consortile sussistono le professionalità in possesso delle competenze 

richieste ai componenti la commissione tecnica di che trattasi, rinvenibili nei seguenti funzionari consortili:  

a) Ing. Ignazio Lampis; 

b) Ing. Pino Crisponi;  

c) Geom. Paolo Murru;  

RILEVATA altresì l’esigenza di individuare il Segretario verbalizzante nell’ambito della medesima Commissione 

tecnica;  

ACQUISITA dai detti dipendenti consortili, al fine della nomina, apposita dichiarazione di insussistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all’art.77 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i,; 

D E T E R M I N A 

1. di nominare la Commissione giudicatrice incaricata della valutazione delle offerte tecniche in relazione alla 

procedura aperta telematica per l’appalto della progettazione esecutiva e dei lavori dell’intervento denominato 

dell’intervento denominato “Adeguamento e risanamento della rete di distribuzione irrigua nel sub-comprensorio del 

Posada mediante sostituzione delle condotte distributrici in amianto-cemento con altre in PVC e ghisa sferoidale. – Lotto 

1°” Cod. Intervento AG_AGR_017, CUP I44H17000350006, CIG 943809418F, nelle persone dei dipendenti consortili di 

seguito indicati: 

a) Ing. Ignazio Lampis, in qualità di Presidente; 

b) Ing. Pino Crisponi in qualità di componente; 

c) Geom. Paolo Murru in qualità di componente, con funzione anche di segretario verbalizzante; 

2. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, del 

vigente statuto consortile e di dare attuazione alle forme di pubblicazione ai fini della trasparenza prescritte dal d.lgs. 

n. 50/2016 e s.m. e i. e dal d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

proposta n. 1132 del 16/12/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 19/12/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  19/12/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


